
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 769 від 26.12.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 26.12.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

   
  МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 

ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від ___________ 2023 р.                     Київ          № __________
      

Про виплату стипендій Президента України 
для молодих майстрів народного мистецтва 

На виконання Указу Президента України від 22 грудня 2023 року 
№ 836/2023 «Про призначення стипендій Президента України для молодих 
майстрів народного мистецтва на 2023 рік» та відповідно до пункту 3 Порядку 
використання коштів, передбачених у державному бюджеті для державної 
підтримки діячів культури і мистецтва, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 20 березня 2013 року № 178,

НАКАЗУЮ: 

1. Департаменту фінансів (С’єдіна Н. Б.) передбачити асигнування на 
виплату стипендій Президента України для молодих майстрів народного 
мистецтва за рахунок коштів, передбачених Міністерству культури та 
інформаційної політики України у Державному бюджеті України на відповідні 
роки за КПКВК 3801130 «Державна підтримка діячів культури і мистецтва» за 
списком згідно з додатком. 

2. Управлінню бухгалтерського обліку та звітності (Миколайчук А. А.) 
здійснювати перерахування стипендій, зазначених у пункті 1 цього наказу, на 
особисті рахунки стипендіатів у відділеннях банків України відповідно до 
поданих заяв.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Лещука Ю. В.

Т. в. о. Міністра           Ростислав КАРАНДЄЄВ 



Додаток  

до наказу Міністерства культури                       

та інформаційної політики України          

«Про виплату стипендій Президента 

України для молодих майстрів 

народного мистецтва»               

__________2023 року  № _____ 

 

СПИСОК 

молодих майстрів народного мистецтва на виплату стипендій 

Президента України 

 

БЕЗЗУБЕЦЬ Валерії Русланівні – 2006 року народження, майстру художньої 

вишивки 

БЕЛЬМЕЗІ Анастасії Мирославівні – 2007 року народження, студентці 

Косівського фахового коледжу прикладного та декоративного мистецтва 

Львівської національної академії мистецтв, майстру декоративного розпису 

БЕРБЕНИЧУКУ Богдану Івановичу – 1999 року народження, майстру 

художньої обробки дерева 

БІЛОГОЛОВОМУ Михайлу Васильовичу – 1997 року народження, майстру 

художньої обробки дерева 

БОНДАРЕНКУ Олександру Леонідовичу – 1994 року народження, майстру 

художньої обробки дерева 

БОНК Ользі Петрівні – 1989 року народження, майстру ткацтва 

БОРИС Анастасії Сергіївні – 2003 року народження, студентці Косівського 

інституту прикладного та декоративного мистецтва Львівської національної 

академії мистецтв, майстру художнього текстилю та писанкарства 

БРЕЗДЕНЮ Вячеславу Дмитровичу – 2003 року народження, студенту 

Косівського інституту прикладного та декоративного мистецтва Львівської 

національної академії мистецтв, майстру художньої обробки дерева 

ВАРВАРЧУК Вікторії Вікторівні – 2002 року народження, студентці 

Вижницького фахового коледжу мистецтв та дизайну імені Василя Шкрібляка, 

майстру писанкарства 

ВАРВИНСЬКІЙ Тетяні Миколаївні – 2007 року народження, учениці 

Опішнянського державного художнього ліцею імені Василя Кричевського, 

майстру гончарства 

ВИХОВАНЕЦЬ Людмилі Леонідівні – 1988 року народження, майстру 

петриківського розпису 



ВОЙТЕНКУ Володимиру Володимировичу – 2004 року народження, студенту 

Косівського фахового коледжу прикладного та декоративного мистецтва 

Львівської національної академії мистецтв, майстру художньої обробки дерева 

ВОРОНЮКУ Андрію Володимировичу – 1989 року народження, майстру 

ювелірного мистецтва 

ГВОЗДИК Карині Василівні – 2007 року народження, учениці Опішнянського 

державного художнього ліцею імені Василя Кричевського, майстру 

гончарства 

ГЕБЕЛЬ Світлані Федорівні – 1992 року народження, майстру виробів зі шкіри 

ГЛОВАЦЬКІЙ Мирославі Валеріївні – 1999 року народження, майстру 

соломоплетіння 

ГОЛОВКО Марині Михайлівні – 1988 року народження, майстру 

декоративного розпису 

ГОРДІЮ Віталію Михайловичу – 2001 року народження, студенту 

Косівського інституту прикладного та декоративного мистецтва Львівської 

національної академії мистецтв, майстру художньої обробки металу 

ГОРОДИНСЬКІЙ Анастасії Олегівні – 2000 року народження, студентці 

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, майстру 

художньої обробки металу 

ГРИГОРЯКУ Івану Івановичу – 2005 року народження, студенту 

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, майстру 

художньої обробки дерева 

ГРІНЬКО Ірині Миколаївні – 1990 року народження, студентці Полтавського 

національного педагогічного університету імені В.Г.Короленка, майстру 

петриківського розпису 

ГУЗДУБУ Валерію Валерійовичу – 2000 року народження, майстру художньої 

обробки дерева 

ДЕЙНЕЗІ Анні Володимирівні – 1990 року народження, майстру 

соломоплетіння 

ДІДКІВСЬКОМУ Денису Миколайовичу – 2006 року народження, студенту 

Косівського інституту прикладного та декоративного мистецтва Львівської 

національної академії мистецтв, майстру художньої обробки металу 

ДОВГАЛЮК Ірині Андріївні – 2005 року народження, студентці Косівського 

фахового коледжу прикладного та декоративного мистецтва Львівської 

національної академії мистецтв, майстру художньої обробки металу 

ДУРКІНІЙ Іванні Василівні – 1994 року народження, майстру ювелірного 

мистецтва 

ЄГОРОВІЙ Аліні Володимирівні – 2005 року народження, студентці 

комунального закладу «Дніпропетровський фаховий мистецько-художній 



коледж культури» Дніпропетровської обласної ради», майстру петриківського 

розпису 

ЖИЛАВЕЦЬ Софії Андріївні – 2007 року народження, учениці Опішнянського 

державного художнього ліцею імені Василя Кричевського, майстру 

гончарства 

ЗВАРИЧУКУ Дмитру Михайловичу – 2002 року народження, студенту 

Косівського інституту прикладного та декоративного мистецтва Львівської 

національної академії мистецтв, майстру художньої обробки дерева 

ЗІНЧЕНКО Марії Євгенівні – 2007 року народження, учениці Опішнянського 

державного художнього ліцею імені Василя Кричевського, майстру 

гончарства 

ІБРАГІМОВІЙ Асурі Наріманівні – 2007 року народження, учениці 

Опішнянського державного художнього ліцею імені Василя Кричевського, 

майстру гончарства 

КАБАК Світлані Костянтинівні – 1989 року народження, майстру 

соломоплетіння 

КАЛАКАЙЛО Зоряні Русланівні – 1993 року народження, майстру 

писанкарства 

КАЛИНИЧ Євгенії Михайлівні – 1998 року народження, майстру 

бісероплетіння 

КАРУКУ Ігорю Федоровичу – 1989 року народження, майстру гончарства 

КАТИРЄВІЙ Валентині Олександрівні – 2000 року народження, учениці 

Решетилівського художнього професійного ліцею, майстру художньої 

вишивки 

КАТРИЧУ Дмитру Івановичу – 2003 року народження, студенту Косівського 

інституту прикладного та декоративного мистецтва Львівської національної 

академії мистецтв, майстру художньої обробки дерева 

КЛИМЧУК Ользі Вадимівні – 2001 року народження, студентці Волинського 

національного університету імені Лесі Українки, майстру писанкарства 

КУКУШКІНУ Богдану Віталійовичу – 1993 року народження, майстру 

гончарства 

КУЦЕНКО Яні Михайлівні – 1993 року народження, майстру гончарства 

ЛЕВЧЕНКО Вікторії Вадимівні – 2004 року народження, студентці 

Харківського національного університету міського господарства імені 

О.М.Бекетова, майстру лялькарства 

ЛЕЛЕТ Юлії Василівні – 2002 року народження, студентці Косівського 

інституту прикладного та декоративного мистецтва Львівської національної 

академії мистецтв, майстру художнього текстилю 



ЛІСЮТІНІЙ Єлизаветі Геннадіївні – 2001 року народження, студентці 

державного закладу «Південноукраїнський національний педагогічний 

університет імені К.Д.Ушинського», майстру витинанки 

МАКАРОВІЙ Катерині Петрівні – 2005 року народження, студентці 

відокремленого підрозділу «Фаховий коледж Міжнародного гуманітарного 

університету», майстру писанкарства 

МАСАЛОВІЙ Катерині Ігорівні – 1998 року народження, студентці 

Криворізького державного педагогічного університету, майстру художньої 

вишивки 

МЕЛЬНИЧУК Алевтині Іванівні – 2003 року народження, студентці 

Національної академії образотворчого мистецтва і архітектури, майстру 

писанкарства 

МИЦКАНУ Яну Іллі – 2002 року народження, студенту Вижницького 

фахового коледжу мистецтв та дизайну імені Василя Шкрібляка, майстру 

художньої обробки дерева 

ОКАРІ Аліні Ігорівні – 2000 року народження, майстру художньої кераміки 

ОЛІЙНИК Марії Сергіївні – 2005 року народження, студентці Косівського 

інституту прикладного та декоративного мистецтва Львівської  національної 

академії мистецтв, майстру розпису на склі 

ПАВУКУ Володимиру Руслановичу – 2002 року народження, студенту 

Вижницького фахового коледжу мистецтв та дизайну імені Василя Шкрібляка, 

майстру художньої обробки дерева 

ПАЗИНЮК Марії Василівні – 1994 року народження, майстру декоративного 

розпису 

ПЕТРЕНКО Маргариті Геннадіївні – 2007 року народження, майстру 

лялькарства 

ПЕТРИК Ірині Василівні – 2000 року народження, майстру декоративного 

розпису 

ПЕТРИНІ Ользі Василівні – 2002 року народження, студентці Волинського 

національного університету імені Лесі Українки, майстру писанкарства та 

лозоплетіння 

ПЕТРІВУ Денису Петровичу – 2007 року народження, студенту Косівського 

інституту прикладного та декоративного мистецтва Львівської національної 

академії мистецтв, майстру художньої обробки дерева 

ПИЛЯЙ Ользі Вікторівні – 2008 року народження, учениці Опішнянського 

державного художнього ліцею імені Василя Кричевського, майстру 

гончарства 

ПИСАРЕНКО Анні Олегівні – 2005 року народження, учениці 

Решетилівського художнього професійного ліцею, майстру художньої 

вишивки 



ПІНЬКОВСЬКІЙ Анастасії Олегівні – 2007 року народження, учениці 

Опішнянського державного художнього ліцею імені Василя Кричевського, 

майстру гончарства 

ПОНК Марії Сергіївні – 2005 року народження, майстру писанкарства 

ПОПОВИЧ Юлії Миколаївні – 2003 року народження, студентці Косівського 

інституту прикладного та декоративного мистецтва Львівської національної 

академії мистецтв, майстру художнього текстилю 

ПРИЙМАКУ Івану Івановичу – 2003 року народження, студенту Косівського 

інституту прикладного та декоративного мистецтва Львівської національної 

академії мистецтв, майстру художньої обробки дерева 

РЄПІ Тетяні Володимирівні – 1990 року народження, майстру бісероплетіння 

РИБАЛКО Марії Павлівні – 2008 року народження, майстру писанкарства та 

витинанки 

РИБЕНЧУК Ірині Ігорівні – 2002 року народження, студентці Косівського 

інституту прикладного та декоративного мистецтва Львівської національної 

академії мистецтв, майстру ткацтва 

РІЗАКУ Пантелію Вікторовичу – 1995 року народження, майстру художньої 

обробки дерева 

СЕДЛЯРОВІЙ Галині Сергіївні – 1988 року народження, майстру 

лозоплетіння 

СЕНЮКУ Костянтину Миколайовичу – 2003 року народження, студенту 

Косівського фахового коледжу прикладного та декоративного мистецтва 

Львівської національної академії мистецтв, майстру художньої кераміки 

СКИБІ Тарасу Олександровичу – 2000 року народження, студенту Косівського 

інституту прикладного та декоративного мистецтва Львівської національної 

академії мистецтв, майстру художньої обробки металу 

СНЕГІРЬОВІЙ Олені Анатоліївні – 1991 року народження, майстру 

декоративного розпису 

СОЛОМЄННІКОВІЙ Іванні Олексіївні – 2002 року народження, студентці 

Центральноукраїнського державного університету імені Володимира 

Винниченка, майстру художньої кераміки 

СОРОЦІ Василині Ігорівні – 2009 року народження, майстру декоративного 

розпису 

СТАНІСЛАВОВІЙ Анастасії Анатоліївні – 2006 року народження, майстру 

писанкарства та художньої вишивки 

СТУСЯК Марії Юріївні – 2002 року народження, студентці Косівського 

інституту прикладного та декоративного мистецтва Львівської національної 

академії мистецтв, майстру художньої вишивки 

ТЕРЕН Юлії Іллівні – 2003 року народження, студентці Чернівецького 

національного університету імені Юрія Федьковича, майстру бісероплетіння 



ТЄЛЄГІНІЙ Дарині Дмитрівні – 2005 року народження, студентці Косівського 

інституту прикладного та декоративного мистецтва Львівської національної 

академії мистецтв, майстру художньої кераміки 

ТУРЧИН Катерині Миколаївні – 2008 року народження, майстру 

соломоплетіння 

ФІЛІПІШЕНІЙ Марії Володимирівні – 1992 року народження, майстру з 

виробу головних уборів 

ШЕРЕНГОВІЙ Владиславі Олександрівні – 2002 року народження, студентці 

Волинського національного університету імені Лесі Українки, майстру 

соломоплетіння 

ЩИБРІ Володимиру Васильовичу – 1991 року народження, майстру 

художньої вишивки 

ЯКІМЦОВІЙ Аліні Юріївні – 2007 року народження, учениці Опішнянського 

державного художнього ліцею імені Василя Кричевського, майстру 

гончарства. 

 

_______________________________________ 

 


